Zarządzenie Nr 55/24
Wójta Gminy Milejewo  z dnia 16 października 2024 r.

w  sprawie  zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Działając na podstawie:
-  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ), 
-  art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 
- art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.)

zarządza się, co następuje :

§ 1.
Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 34 527 015,90 zł.,  na skutek ich zwiększenia o kwotę 21 670,00 zł. oraz zmniejszenia o kwotę 297,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym ustala się dochody:
- bieżące        -    18 886 413,79 zł
- majątkowe   -   15 640 602,11 zł
§ 2.
Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 36 697 424,48 zł., na skutek ich zwiększenia o kwotę 21 670,00 zł oraz zmniejszenia o kwotę 297,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym ustala się wydatki:
- bieżące      -  18 878 532,45 zł
 - majątkowe - 17 818 892,03 zł
§ 3.
Dochody budżetu na zadania zlecone zwiększają się o kwotę 400,00 zł i zmniejszają się o kwotę 297,00 zł.. Po zmianach dochody zlecone wynoszą 2 317 562,62 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 4.
Wydatki na zadania zlecone zwiększają się o kwotę 400,00 zł. i zmniejszają się o kwotę 297,00 zł. Po zmianach wydatki na zadania zlecone w wynoszą 2 317 562,62 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 4.  

§ 5.
W dochodach i wydatkach budżetowych wyodrębnia się plan dochodów i wydatków na 2024 r. ze środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6
Dokonuje się przesunięcia wydatków w ramach jednego działu między rozdziałami i paragrafami zgodnie z  załącznikiem nr 2
§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.
					         Wójt
					Mariola Sznajder






Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 55/24 
Wójta Gminy Milejewo z dnia 16 października 2024r.

Zmiany w dochodach i odpowiadających im wydatkach 
[bookmark: _Hlk168568378][bookmark: _Hlk127277334]I Dział 852 „Pomoc społeczna” zmniejsza się dochody i wydatki zlecone o kwotę łączną 297,00 zł. w następujący sposób
W Rozdziale  85219 „Ośrodki pomocy społecznej”
-  zmniejsza się dochody o kwotę  297,00 zł. – dochody stanowią dotację celową - wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 
Zmian dokonuje się na podstawie decyzji Nr FB-I.3111.2.311.2024 z dnia 24 września 2024r. Wojewody Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie
[bookmark: _Hlk175144441] - zmniejsza się wydatki o kwotę 297,00 zł –  wynagrodzenie za sprawowanie opieki.

II Dział 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększa się  dochody i wydatki zlecone o kwotę 20 000,00 zł. w następujący sposób
W Rozdziale 85415 „pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym”, 
- zwiększa się dochody o kwotę 20 000,00 zł. – dochody stanowią dotację celową na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Zmian dokonuje się na podstawie decyzji Nr FB-I.3111.2.287.2024 z dnia 17 września 2024 r. Wojewody Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie
- zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00 zł –  stypendia dla uczniów.

III Dział 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i sądownictwa” zwiększa się dochody i wydatki w następujący sposób:
[bookmark: _Hlk177286019]W Rozdziale 75113 „Wybory do Parlamentu Europejskiego”
 – zwiększa się dochody o kwotę 400,00 zł. - wzrost dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
Wzrost dotacji dokonano na podstawie pisma DEL.3113.35.2024 z dnia 07 października 2024r. Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 
- zwiększa się wydatki o kwotę 400,00 zł  z przeznaczeniem na przewóz depozytu z materiałami wyborczymi do Archiwum Państwowego w Gdańsku

Środki z Funduszu Pomocy

DOCHODY zwiększa się o  1 270,00 zł. 
W Rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” 
- dochody zwiększa się o kwotę 1 270,00 zł - Środki z Funduszu Pomocy przeznaczone są na dodatkowe zadania oświatowe
WYDATKI zwiększa się o 1 270,00 zł. 
W Rozdziale 80195 „Oświata i wychowanie”  – wydatki zwiększa się o  kwotę 1 270,00 zł. z przeznaczeniem na:       - 1 061,00 zł. - wynagrodzenie nauczycieli 
-    209,00 zł. - składki i inne pochodne wynagrodzeń 

Dodatkowo dokonuje się przesunięć  wydatków między rozdziałami  i paragrafami w jednym dziale:
Dział 600 „ Transport i łączność” – w rozdziale 60016 „Drogi gminne” przesuwa się wydatki w wysokości 40 000,00 zł. poprzez zmniejszenie o kwotę 40 000,00 zł.  wydatków na remonty dróg a zwiększenie wydatków na usługi o kwotę 32 000,00 zł. oraz dofinansowanie transportu zbiorowego  o kwotę 8 000,00 zł. w rozdziale 60004 „Lokalny transport zbiorowy”
Dział 700 „ Gospodarka mieszkaniowa” – w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” przesuwa się wydatki w wysokości 8 000,00 zł. poprzez zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł.  wydatków na usługi oraz zmniejszenie o kwotę 3 000,00 zł. wydatków na podatek VAT a zwiększenie wydatków remontowych o kwotę 8 000,00zł.
Dział 750 „ Administracja publiczna” – w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” przesuwa się wydatki w wysokości 2 000,00 zł. poprzez zmniejszenie o kwotę 2 000,00 zł. wydatków na różne opłaty i składki a zwiększenie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł. 
Dział 754 „ Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” – w rozdziale 85412 „|Ochotnicze straże pożarne” przesuwa się wydatki w wysokości 2 000,00 zł. poprzez zmniejszenie o kwotę 2 000,00 zł.  wydatków na zakup materiałów i wyposażenia a zwiększenie wydatków na szkolenie o kwotę 2 000,00 zł. 
Dział 851 „ Ochrona zdrowia” – w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” przesuwa się wydatki w wysokości 3 760,00 zł. poprzez zmniejszenie o kwotę 3 760,00 zł. wydatków na szkolenia a zwiększenie wydatków na usługi o kwotę 760,00 zł. oraz wydatków na umowę zlecenia o kwotę 3 000,00 zł.

Powyższe zmiany są niezbędne celem prawidłowego wykonania budżetu.
